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Høringssvar M ørenett - RM E endringer i nett leiest rukturen

Vi v iser t il høringsdokument nr 01/ 2020 End ringer i net t leiest rukt uren.

M ålet er at den nye t ariffprinsippene skal bidra t il å:

• Jevne ut forbruket/ ut nyt t e net t et bedre

• Redusere investeringsbehovet

• Bidra t il å sikre god spenningskvalit et

Dato:
15.05.2020

M ørenett er enig i at det er behov for å gå over på effekt basert e tariffer for å nå disse målene. Vi mener RM E

har skrevet et grundig høringsdokument , og at forslagene legger t il ret te for å innføre ny t ariffst rukt ur. Vi gir

her våre kommentarer t il forslaget, og prøver å svare på spørsmålene som RM E st iller.

Det pågår en rask utv ikling med nye elbi ler og annen utvikling mot mer effektbruk. Set t i lys av denne

ut viklingen mener Mørenet t at det haster å innføre effektt ar iffer og få fokus på effekt bruk. Dess lenger vi

vent er dess mer ut fordrende blir det å forklare t il kunder i ett erkant , når kundene har gjort ut bygging med

mer effektbruk, ut en å ha tenkt nok på utjevning. Prosessen mot effektbaserte tariffer har alt pågått en del år.

Ut bygging av ladepunkt og annen effekt bruk skjer raskt , og t iden er overmoden for innføring av effektt ariff

som bidrag t i l å nå målene.

Mørenett mener det ikke bør sett es lang fr ist for å innføringen, og at alle endringene bør være innført i løpet

av 2022. Vi t ror ikke det kommer frem så mye nyt t gjennom event uelle pilot er at det forsvarer en ut satt

innføring utover det t e.

Vi ser heller ikke behov for å innføre lang overgangsordning for energileddet som foreslåt t i høringsut kastet ,

og endringene i energileddet må være innført innen samme fr ist som øvrige endringer. En lang

overgangsordning for energileddet t ror vi bare v il være med på å komplisere overgangen for kundene.

For å gi mulighet for å ta inn over seg konsekvensene på den t id av året da forbruket ikke er størst , kan det

være et alt ernat iv å gjøre innføringen fra f .eks. 1. august.

Det v il være rasjonelt ut fra mulighet for felles informasjonskampanjer et c å kunne samles om en felles modell

i Norge. Mørenett t ror det blir vanskelig i praksis å få det t e t i l ut en at det forsinker innføringen. Uten enighet i

b ransjen mener v i det vi l være uheldig dersom RM E konkluderer på modell med liten fr ihetsgrad. Felles

informasjonskampanjer v il ikke løse alt , og en v il være avhengig av mot ivasjon fra net tselskapet på en for å nå

målene.
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Større kunder.

Større kunder er alt t ilpasset effektavregning. Timesmåling med månedseffekt er godt innarbeidet. Mørenett

mener det ikke er grunn for a endre på dett e.  M ånedsmaks bør beholdes, og en bør ikke gå over t il at større

kunder skal ha effektavregning per døgn som i forslaget .

Døgnbasert effektavregning vil vaere a ga i feil ret ning i forhold t il målene med effektt ar iffer. Tidligere hadde

nær ing kanskj e bare 1-3 arlige effekt topper som grunnlag for effektavregning. M ed måneds-effekt som i dag

mener vi det ligger t il ret te for a hensynta indust ri (inkludert sesongbasert ) på en god måte, og med en god

balanse mot målet om a jevne ut forbruket . Det v il være uheldig dersom hensyn t il særskilte/ smale behov

som desent ralisert e ladepunkter skal set te premissene, og medføre at incent iv t il øvrig indust ri går i feil

ret ning.

M en det vil finnes særskilte kunder der månedsmaks ikke vil være «rett ferdig». For fergelading vil hverken

månedsmaks eller t imesmaks gi et reelt bilde av hvordan de belaster nett et . De har int ermit terende belastning

som ikke gjenspeilet seg i t imesmaks og er oft e dimensjonerende for net tet . Det vil ikke være rikt ig at denne

type særskilte kunder med avvikende bruksmønster skal ha samme avregningsprinsipp som andre større

kunder som bruker effekten mer j evnt over t imen.

M ørenett mener det er viktig at tarifforskriften åpner for akunne etablere egen kundegruppe for denne

type særskilte kunder.

Husholdning og alminnelig forbruk

Et grunnprinsipp er at tar iffene bør være enkle, ut en for mange ledd og endringer over året .

Det er effekt som blir knapphet i fremt iden, og det er alminnelig forbruk sine evner til a ti lpasse seg effektbruk

som er avgjørende for a na målene. Mørenett mener det v il være riktig a innf@re effekt ledd basert på målt

effekt . Målt effekt v il gi de beste incent ivene og vil være den beste modellen for abygge opp forståelsen for

effekt begrepet, som alminnelig forbruk må forholde seg t il i fremt iden. Vi mener at effekt ledd basert på målt

effekt vil kunne gi t yngre og klarere incent iv enn f .eks. variable energiledd som i en t ime-of-use-modell.

M ørenett mener ut fra dette at modellen med effektledd med basert på målt effekt er den beste.  Kundene

får målt effekt toppen hver dag (kWh/ h), og avregning basert på disse effekttoppene per døgn.

I t illegg t i l målt effekt får net t leien et fast ledd og eventuelt et energiledd. Fast leddet i en slik modell må kunne

ut formes slik at det dekker en del av faste kost nader i t illegg t i l kundespesifikke kostnader. Men ikke så st or

grad at det tar bo rt effekten fra effekt leddet.

Energileddet skal ifølge RM E sit t forslag gjenspeile marginale t apskost nader, og kan i t illegg ha et påslag fo r a

gi incent iv for a redusere effektt opper. Mørenett t ror ikke at energileddet brukt som et t ime-of-use-ledd vil ha

samme potensialet i seg som et rent effektbasert ledd. Vi t ror heller ikke et t ime-of-use-ledd kombinert med

sikringsbasert e fast ledd blir enklere a forst a for kunden enn et rent effekt ledd.

Et prinsipp er at t ar iffen mot alminnelig forbruk må være enkel. Mørenet t st iller spørsmål om en tariff med

fast ledd og målt -effekt ledd nødvendigvis også må inneholde et energi ledd. Med de gitt e føringer vil vi uansett

hente inn lite over et slikt energiledd. Vi mener det bør vurderes nærmere om tariffen kan forenkles gjennom

a t illat e a sloyfe energiledd for net tap.
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Ut fra dette foreslår Mørenett en tariffmodell for alminnelig forbruk med fastledd, effektledd basert på målt

effekt og energiledd, men der det t illates at energileddet kan sløyfes for aforenkle modellen.

Tilpasning av modellen t il en t ime-of-use-løsning vil være et mulig alt ernat iv . Men vi t ror denne v il ha svakere

incent iv og ikke nødvendigvis være let t ere a formidle enn målt effekt.

Sikringsbasert effekt ledd t ror vi ikke vil f ungere for Mørenett sin del. En stor del av våre kunder har 63A

overbelast ningesvern. Net tet t åler ikke at alle ut nyt ter kapasit et en som ligger i det t e. Dersom vi skal bruke en

slik modell og bidra t il a op pna målene innebærer det at en veldig stor del av kundene må ha installatør for a

redusere/ set t e ned overbelast ningsvernet . Det t e v il et st ykke på vei få omfang som et AMS-prosjekt , dersom

mange nok skal set t e ned overbelast ningsvernet t i l at det bidrar til a holde igjen investeringer og sikre

spenningskvalit et i net t et . Kost nad t il det t e vil mått e dekkes av kunden.

En kan t enke seg en v irt uell nedsett ing av overbelast ningsvern. Uanset t reell eller virt uell endring av

overbelast ningsvern t ror vi det vil være mye veiledning fo r a fa innført det t e, og vanskelig a fa det t il å virke

ett er hensiktene.

Abonnert effekt vi l ve re a fore t rekke foran sikringsbasert . Selv o m forslaget er at fast leddet skal sett es basert

på kundens hist oriske forbruk mener vi det blir mer administ rasjon og mange ut ford ringer med

endringsønsker et c. som sett es kundet ilfredsheten på prøve mer enn i en målt -effekt-modell. Erfaring viser at

en ikke ut en videre kan sett e største effekt utt ak som abonnert , og at det må legges innsats i utvikling av

algorit mer dersom det t e skal være gjennomførbart uten mye administ rasj on.

Pet er W. Kirkebø
Divisjonssjef


